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§ 16 
Svar på remiss - Socialtjänstens tillhandahållande av 
insatser i samband med ikraftträdande av ny 
socialtjänstlag, KS  
BRO 2025/169 
 

Beslut  
Nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
remissen och överlämnar det till kommunstyrelsen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
I slutbetänkandet Hållbar socialtjänst – en ny socialtjänstlag (SOU 
2020:47) föreslås en ny socialtjänstlag. Förutsatt att riksdagen fattar 
beslut i enlighet med propositionen En förebyggande socialtjänstlag 
- för ökade rättigheter, skyldigheter och möjligheter (prop. 
2024/25:89) träder den nya socialtjänstlagen i kraft den 1 juli 2025. 
 
Som ett led i att socialtjänstens regelverk bör bli mer flexibelt för att 
verksamheten i större utsträckning ska kunna anpassas efter lokala 
förutsättningar och behov, föreslås enligt propositionen att 
socialnämnden får tillhandahålla insatser för personliga behov utan 
individuell behovsprövning. 
 
Insatser utan individuell behovsprövning kan vara insatser som är 
öppna för alla eller riktade mot specifika målgrupper eller viss 
problematik. Det klargörs dock att en insats som innebär en 
ekonomisk transaktion alltid bör föregås av en individuell 
behovsprövning. Insatser för ekonomiska behov ska därför inte få 
ges utan behovsprövning. 
 
Förvaltningen ställer sig positiv till Socialnämndens förslag att 
socialtjänsten inom socialnämnden och stadsdelsnämnderna i 
Stockholms stad under en omställningsperiod från och med den 1 
juli 2025 fram till och med den 31 oktober 2026 får tillhandahålla 
insatserna i bilagan till tjänsteutlåtandet på det sätt som de ges idag 
utan individuell behovsprövning. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 
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• BRO 2025/169-1.1 Tjänsteutlåtande - Socialtjänstens 
tillhandahållande av insatser i samband med ikraftträdande 
av ny socialtjänstlag 

• BRO 2025/169-1.2 Bilaga - Insatsbilaga 
• 1985469 (Godkänd - R 1) Socialtjänstens tillhandahållande 

av insatser i samband med ikraftträdande av ny 
socialtjänstlag  
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